
BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 238 11-X-200822636

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2008, de la Uni-
versidad de Oviedo, por la que se ordena la publica-
ción de la modificación de la relación de puestos de
trabajo del personal laboral de administración y servi-
cios de la misma.

Aprobadas las modificaciones introducidas en la vigente
Relación de Puestos de Trabajo del Personal Laboral de Admi-
nistración y Servicios de la Universidad de Oviedo, por sendos
acuerdos del Consejo de Gobierno y del Consejo Social, de
fechas 23 de julio de 2008 y de 15 de septiembre de 2008, res-
pectivamente,

Este Rectorado, en uso de las competencias otorgadas por
el art. 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por

Decreto 233/2003, de 28 de noviembre, y de conformidad con
las competencias atribuidas en el art. 20.1, en relación con el
art. 2.2.i), de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de
Universidades, 

R E S U E LV E

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL del Prin-
cipado de Asturias, de la Relación de Puestos de Trabajo del
Personal Laboral de Administración y Servicios de la Universi-
dad de Oviedo, que surtirá efectos administrativos y económi-
cos el día 16 de octubre de 2008. 

Oviedo, a 16 de septiembre de 2008.—El Rector.—18.292.

– • –

Anexo
Relación de puestos de trabajo P.A.S. Laboral 2008



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 23811-X-2008 22637



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 238 11-X-200822638



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 23811-X-2008 22639



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 238 11-X-200822640



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 23811-X-2008 22641



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 238 11-X-200822642



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 23811-X-2008 22643



BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS núm. 238 11-X-200822644

• ANUNCIOS

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO:

INFORMACIÓN pública sobre la licitación, por el pro-
cedimiento abierto, del servicio para la dirección de
ejecución y coordinación de seguridad y salud en la
ejecución de las obras del Centro Cultural Internacio-
nal Oscar Niemeyer del Principado de Asturias.

1.—Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo del Prin-
cipado de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de
Contratación y Régimen Jurídico.

c) Número de expediente: 2008/31732.

2.—Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: ejecución del servicio que com-
prenderá el conjunto de actividades necesarias y sufi-
cientes para la Dirección de ejecución y coordinación
de seguridad y salud en la ejecución de la obra de cons-
trucción del Centro Cultural Internacional Oscar Nie-
meyer-Principado de Asturias.

b) División por lotes y número: no procede.

c) Lugar de ejecución: Avilés (Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses.

3.—Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

4.—Presupuesto base de licitación:

Importe total: 957.431,03 euros (IVA no incluido).

5.—Garantía provisional:

28.722,93 euros (3% del precio del contrato).

6.—Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Régimen Jurídico.

b) Domicilio: C/ Eduardo Herrera “Herrerita”, s/nº, planta
1ª, sector derecho.

c) Localidad y código postal: 33006-Oviedo.

d) Teléfono: 985 10 67 04.

e) Telefax: 985 10 64 21.

f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-
ción: 27 de octubre de 2008.

7.—Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: no.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: 

Solvencia económica y financiera:

— Declaraciones apropiadas de entidades financieras
sobre la solvencia económica de la empresa licitadora
para la ejecución del presente contrato de Servicio de
asistencia técnica para Dirección de Ejecución y Coor-
dinación de Seguridad y Salud en  la ejecución de las
Obras del Centro Cultural Internacional Oscar Nieme-
yer-Principado de Asturias, con un presupuesto base de
licitación de 957.431,03 euros (IVA excluido) o, en su
caso, justificante de la existencia de un seguro de
indemnización por riesgos profesionales.

Solvencia técnica: 

— Declaración del equipo, o bien a título individual, que
el licitador pone a disposición para la ejecución del pre-
sente contrato debiendo de contar como mínimo con:

• Un Arquitecto Técnico adscrito a la Dirección de
Ejecución de las obras y con experiencia profesional
mínima de 10 años, debiendo cumplir lo establecido
en el artículo 12. 3 a) de la Ley 38/1999 de Ordena-
ción de la Edificación (Estar en posesión de la titula-
ción académica y profesional habilitante y cumplir
las condiciones exigibles para el ejercicio de la pro-
fesión). 

Deberá acreditar experiencia en obras y ejecución de
Proyectos Singulares, en al menos una obra, a cuyo
fin se deberá presentar el certificado correspondien-
te que lo acredite.

Deberá contar con trabajos de Dirección de Obra,
por un importe de ejecución material superior a
200.000 euros anuales, dentro de los últimos cinco
años, debiendo aportar certificación que incluya
importes, fechas y beneficiarios públicos y privados
de los mismos.

Este Arquitecto Técnico o Aparejador deberá de
tener dedicación exclusiva a la obra y por tanto estar
a disposición de la misma en función de las necesi-
dades o requerimientos. 

Se entiende por Proyectos singulares desde el punto
de vista arquitectónico, toda aquella obra que sea
reconocida en el ámbito arquitectónico por la resolu-
ción no convencional de edificios dedicados a equi-
pamientos públicos de cualquier tipo, con participa-
ción masiva de personas, como Salas de congresos,
exposiciones, Auditorios, Museos, etc.

• Un Arquitecto Técnico para asumir la Coordinación
en materia de Seguridad y Salud durante la ejecu-

– • –


